
COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Provincia di Catania
CORPO POLIZIA MUNICIPALE

Re.Comando

DETERMINAZIONE DI
LIQUIDAZIONE DI SPESA

(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

n.

del i 4 APR

Liquidazione fattura n, 160 del 17/03/2015 introitata conprot. gen.
7825 del 19/03/2015presentata dalla Open Software Media s.r.i

CIG: Z9612F1E73

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dirigente dì P.M.

Premesso che questo Comando di Polizia Municipale è titolare di abbonamento alla rivista telematica
"Ufficio Studi.net di www.poliziamunicipale.it'' attraverso là società Open Software Media s.r.ì. con sede
in Mirano (VE) Via G. Galilei a/C, volto all'approfondimento professionale per l'attività professionale;
Considerato che con propria precedente determinazione n.75/Reg Comando del 30/09/2014 e n.8n/Reg
generale del 22/10/2014 è stato assunto formale impegno di spesa n. 532/2014 del 16/10/2014 sul cap.
1276-1 "Acquisto testi e pubblicazioni professionali" volto, tra l'altro, al rinnovo dell'abbonamento alla
rivista telematica di cui infra;
Preso atto che in data 01/02/2015 con prot.ya/SÌ/PM è stato inoltrato modulo alla predetta società Open
Software per il rinnovo dell'abbonamento fino al 17/03/2016 e che tale società ha provveduto
all'attivazione;
Vista la fattura n. 160 del 19/03/2015 assunta con prot. gen. 7825 del 19/03/2015, presentata dalla ditta
Open Software Media srl, con sede in Mirano (VE), "Via G. Galilei a/C, p.iva 03631140278, avente importo
di €463,60 iva inclusa conformemente a quanto indicato nel modulo di rinnovo in premessa;
Visto il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di
lavori, servizi e forniture per la fornitura de quo: ZgóisFiEys;
Vista la documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'alt. 3 L. 136/2010
pervenuta dalla ditta "Open Software Media s.r.L";
Vista l'attestazione assolvimento degli obblighi contributi, in atti depositata, nella quale l'amministratore
unico della Open Software media s.r.L, dichiara che la suddetta società non ha dipendenti a proprio carico
dal 01/11/2009 e che pertanto non sussiste obbligo di iscrizione agli Enti previdenziali, in base alla
nonnativa vigente;
Atteso che questo Comando di P.M. ha richiesto aìl'INPS - Venezia Centro Storico e INAJL - Venezia
Terraferma rispettivamente con prot*29i/SI/PM e 292/SI/PM del 23/03/2015 l'attestazione di
assolvimento degli obblighi contributivi della predetta Open Software Media srl;
Visto il riscontro INPS del 03/04/2015, pervenuto via fax al n.iso/PM di pari data;
Ritenuto, pertanto, di procedere al pagamento della fattura sopra citata imputando la spesa sull'impegno di
spesa sopra richiamato;
Vista la deliberazione di C.C. n. 36 del 11/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione 2014
- Bilancio di Prev. Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e Programmatica";
Vista la deliberazione di G.C. n. 107 del 12/08/2014, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo di
Gestione anno 2014";
Viste le delibere di G. C. n. 116 del 30/09/2014 e di C.C. n. 42 del 29/09/2014;
Vista la delibera di C.C. n. 58 del 28/11/2014;
Preso atto che sulla Gazzetta Ufficiale, serie generale, n. 67 del 21 marzo 2015 è stato pubblicato il decreto
del Ministero dell'Interno dei 16/03/2015, recante "Differimento dal 31 marzo 2015 al 31 maggio 2015 del
termine per la deliberazione de! bilancio di previsione per l'anno 2015 degli enti locali";
Visto ì'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Dato atto che il visto di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui
alì'art-55 della legge n.!42/9O sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente
provvedimento e sono più avanti riportati, intendendosi inseriti ad ogni effetto;
Vista la determinazione sindacale n. 06 del 03/01/2014;
Ritenuta la propria competenza a determinare in inerito;



D E T E R M I N A
di liquidare l'importo di € 463,60 iva compresa a saldo della fattura n. 160 del 19/03/2015, introitata in
pari data dall'Ente al prot. gen. 7825, presentata dalla società Open Software Media s.r.l. con sede in
Mirano (VE) Via G. Galilei 2/C, p.iva 03631140278, in seguito al rinnovo dell'abbonamento alla rivista
online "Ufficio Studi.net di www.poliziamunicipale.it'', imputando la relativa spesa al cap. 1276/1
sull'impegno di spesa n.532 del 16/10/2014, assunto con PD n.75/Reg Coniando del 30/09/2014 e
n.Sll/Reg Generale del 22/10/2014.
Predisporre mandato di pagamento alla Open Software Media, con accredito presso la Unicredit Banca alle
coordinate ITsSS 02008 36190 000040359608, per come indicato in fattura e sulla tracciabilità dei flussi.
Si attesta che ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, la presente verrà pubblicata all'Albo
Pretorio on line, presso il sito www.gazzettaamministrativa.it, nonché nella sezione Amministrazione
trasparente, di cui al D. Legs. 14/013/2013 n. 33. - . - - . , - .

P.M.
Cona)

IL SETTORE FINANZE

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

IL RAGIONIERE CAPO



SOFTWARE
M -E D I A

COMUNE DI a GIOVANNI

OPEN SOFTWARE MEDIA S.R.L.
Via G. Galilei, 2/C
30035 Mirano (VE)
P. Iva/C.F. 03631140278
R.E.A. VE n.3247SO
Tei. 041-5702583 Fax 041-431733

e-mail: diana.trevisan@opensoftware.it

Destinatario

Comune di San Giovanni La Punta
Coniando Polizia Municipale
Piazza Europa, 1
95037 San Giovanni La Punta CT ,

Cliente

SAN GIOVANNI

Agente DATA FATTURA

13/03/2015
NR. FATTURA

000160
Pag.

1
•JostroRiferirnento

Sig.a Diana Trevisan

VostroRiferimento

Com.te Roberto Cona

Codice fiscale o Partita IVA

00453970873

CodiceFiscale

00453970873
Modalità di pagamento

Bonìfico a 30gg. f.m.

Banca d'appoggio

Unicredit Banca

IBAN
IT38S0200836190000040359608

Note
Rif. Vs. Det n. 75/Reg. Comando del 30/09/14 - CIG n. Z9612F1E73

**** Fattura ****
C.ori ire> Quantità %JSc. Imnnnihite

USD15

USD

USDACCESSI

Ufficio Studi.Nel - Abb.to annuale dal 18/03/15 al

17/03/16
Abb.to alla rivista online Ufficio Studi.Net

2 accessi **
Scissione dei pagamenti- Art. 17-ter del Dpr n.
633/1972

1,00 380,00 380,00 22SP

r

Prr

li CCMANDAM1

IVA
22SP

ImDonibile
380,00

%
22,00

Imoosta
83,60

Descrizione IVA

Iva al 22% Split Payment ex art.17-ter DPR. 633/72

SCADENZE

Prima rata
EUR 380,00 al 30/04/2015

Seconda rata

Terza rata

Quarta rata o riepilogo succ.

Totale Imponibile

380,00

Totale Esente Totale Imposta

83,60

Totale Documento

463,60

Totale da pagare
3SO,OC

Ai sensi del Dlgs 231/2002 sui ritardati pagamenti saranno apllicati
automaticamente gli interessi di mora

UFFICIO STUDI.NET è un servizio di OPEN SOFTWARE MEDIA S.r.l. - Società del Gruppo OPEN SOFTWARE S.R.L.



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095) 7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

"Allegato all'atto'

SAN GIOVANNI LA PUNTA, li 21-04-2015

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTO DI LIQUIDAZIONE
(Art. 184 c.3 del DLgs. 267/00)

Capitolo 1276 Art. 1 a RESIDUI 2014
Cod. Bil. (1030102) ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME

Denominato ACQUISTO TESTI E PUBBLICAZIONI PROFESSIONALI

Stanziamento Assestato: 1.391,69 Impegnato: 1.391,69 Da Impegnare: 0,00

NUMERO

CAUSALE

ATTO

IMPORTI AL
21-04-2015

IMPEGNO

532 del 16-10-2014

ACQUISTO TESTI PROFESSIONALI
COMANDO PM

Praw.DJrig.
n. 75 del 30-09-201 4

Immed. Eseguibile/Esecutiva

1.200,00

356,65

EVENTUALE SUB-IMPEGNO

del

n. del

0,00

0,00

LIQUIDAZIONE

435 del 21-04-2015

ACQUISTO TESTI PROFESSIONALI
COMANDO PM

Prow.Dirig.
n. 18 del 08-04-2015

Immed. Eseguibile/Esecutiva

463,60

RESIDUO DA LIQUIDARE AL
21-04-2015:

Fornitore: OPEN SOFTWARE MEDIA S.R.L.

Importo della liquidazione 463,60

Numero
000160

Data
1̂ 03-2015

Fornitore
(2751) OPEN
SOFTWARE MEDIA
S.R.L.

Descrizione
abbonamento on line
ufficio studi net

Ufficio
POLIZIA
MUNIC.LE

Nota ufficio Importo
463,60

Parere sulla r

Totale da liquidare[ 463,60

sgolante contabile Parere sul la. regolarità tecnica
"Accertata la regolarità Ci intanile, la Disponibilità sulla "Accertata la regolarità Tecnica dell'ATTO, per quanto
Voce di Bilancio, la Copertura Finanziaria, si esprime di competenza,si esprirr aPARERE FAVOREVOLE"
PARERE FAVOREVOLE/(Art.49) (Art. 49).

( IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO) ilLE DEL SERVIZIO)


